BỘ TÀI NGUYÊN VÀ
MÔI TRƯỜNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 17/2013/TT-BTNMT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 06 năm 2013

THÔNG TƯ
QUY ĐỊNH KỸ THUẬT LẬP BẢN ĐỒ TÀI NGUYÊN NƯỚC DƯỚI ĐẤT TỶ LỆ 1:200.000

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 17/2012/QH13 ngày 21 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 21/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 24/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý tài nguyên nước, Giám đốc Trung tâm Quy hoạch và Điều tra tài nguyên nước, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ và Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Thông tư Quy định kỹ thuật lập bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000,
Chương 1.

QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Thông tư này quy định nội dung, quy cách, sản phẩm của bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 thuộc các đề án, dự án, nhiệm vụ điều tra, đánh giá tài nguyên nước dưới đất.

2. Thông tư này áp dụng đối với các cơ quan quản lý nhà nước về tài nguyên nước, các tổ chức và cá nhân thực hiện lập bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000.

Điều 2. Mục đích thành lập bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000

1. Thể hiện kết quả của công tác điều tra, đánh giá tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 hoặc kết quả điều tra, đánh giá ở tỷ lệ lớn hơn.

2. Phục vụ công tác quản lý nhà nước về tài nguyên nước dưới đất theo phạm vi vùng kinh tế - xã hội và các lưu vực sông lớn (lưu vực sông lớn được xác định theo Quyết định số 1989/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành danh mục lưu vực sông liên tỉnh).

3. Làm cơ sở cho việc lập quy hoạch tài nguyên nước dưới đất, quy hoạch phát triển các vùng kinh tế - xã hội và các lưu vực sông lớn.

4. Phục vụ các nhu cầu khai thác, sử dụng thông tin cho các ngành, các địa phương, tổ chức, cá nhân liên quan đến hoạt động khai thác và sử dụng tài nguyên nước.
Điều 3. Bản đồ nền trong thành lập bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000

1. Bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 được thành lập trên cơ sở bản đồ nền địa hình và bản đồ địa chất thủy văn cùng tỷ lệ hoặc tỷ lệ lớn hơn.

2. Nền địa hình được sử dụng là bản đồ địa hình tỷ lệ 1:200.000 được biên tập từ bản đồ địa hình tỷ lệ 1:50.000 hoặc 1:100.000 do Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành.
3. Nền địa chất thủy văn được sử dụng là bản đồ địa chất thủy văn tỷ lệ 1:200.000 hoặc lớn hơn được biên tập về tỷ lệ 1:200.000. Bản đồ địa chất thủy văn là căn cứ để xác định diện phân bố, mức độ chứa nước, thành phần hóa học và khả năng khai thác nước của nguồn nước dưới đất, xác định các phân vị địa tầng, các cấu trúc chứa nước.

4. Trường hợp vùng lập bản đồ chưa có sẵn bản đồ địa chất thủy văn, cần phải điều tra đo vẽ, lập bản đồ địa chất thủy văn có đủ nội dung thông tin đảm bảo cho việc lập bản đồ tài nguyên nước dưới đất.
Điều 4. Công tác kiểm tra kỹ thuật, nghiệm thu sản phẩm

Công tác kiểm tra kỹ thuật, nghiệm thu sản phẩm thực hiện theo quy định hiện hành của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Điều 5. Các dạng sản phẩm

1. Sản phẩm bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 bao gồm:

a) Bản đồ tài nguyên nước dưới đất;

b) Các bản đồ chuyên đề:

- Bản đồ tài liệu thực tế tài nguyên nước dưới đất;

- Bản đồ chất lượng nước dưới đất;

- Bản đồ mô đun dòng ngầm.

c) Thuyết minh bản đồ tài nguyên nước dưới đất;

d) Phụ lục: các bảng tổng hợp, thống kê kết quả điều tra tổng hợp, chi tiết theo cấu trúc chứa nước và đơn vị hành chính; bảng thống kê danh mục các điểm đã điều tra chi tiết và thông tin khác. Các bản vẽ mặt cắt, hình vẽ khác.

2. Sản phẩm bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 được xuất bản ở dạng giấy và dạng số hóa.

Điều 6. Cơ sở toán học của bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000

1. Bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 được thành lập ở Hệ quy chiếu và Hệ tọa độ Quốc gia VN2000 (Lưới chiếu UTM, Ellipsoid WGS84, múi 6°, hệ số biến dạng k0 = 0,9996).

2. Kinh tuyến trục của bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 được xác định theo bảng 1.

Bảng 1. Kinh tuyến trục theo các múi chiếu

	Số thứ tự
	Kinh tuyến bên trái
	Kinh tuyến trục
	Kinh tuyến bên phải

	Múi 48
	102°
	105°
	108°

	Múi 49
	108°
	111°
	114°

	Múi 50
	114°
	117°
	120°

3. Khung bản đồ, lưới kinh tuyến, vĩ tuyến của bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 thể hiện cả 2 hệ thống lưới kinh, vĩ tuyến và lưới ki-lô-mét và theo quy định hiện hành của bản đồ địa hình có tỷ lệ tương đương.

Chương 2.
NỘI DUNG BẢN ĐỒ TÀI NGUYÊN NƯỚC DƯỚI ĐẤT TỶ LỆ 1:200.000
Điều 7. Các yếu tố nền

1. Yếu tố nền địa hình

Trên bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 phải đảm bảo thể hiện các yếu tố địa hình sau:

a) Lớp cơ sở toán học: tên bản đồ, khung lưới, các yếu tố ngoài khung;

b) Lớp địa hình: đường đồng mức, điểm độ cao, giá trị độ cao;

c) Lớp thủy hệ: sông, suối, hồ và tên của chúng;

d) Lớp giao thông: đường bộ, đường sắt, cầu và tên của chúng;

đ) Lớp dân cư: khu dân cư tập trung, cụm dân cư;

e) Lớp hành chính: trụ sở Ủy ban nhân dân huyện, tỉnh; tên đơn vị hành chính;

g) Lớp ranh giới: ranh giới huyện, tỉnh, đường biên giới.

Chi tiết các yếu tố địa hình tuân thủ theo các quy định trong các quy chuẩn thông tin địa lý do Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành. Các yếu tố nền địa hình được lược bỏ bớt từ 15 đến 25%, để đảm bảo ưu tiên thể hiện các yếu tố tài nguyên nước.

2. Yếu tố nền địa chất thủy văn

Các yếu tố nền địa chất thủy văn thể hiện trên bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 gồm:

a) Diện phân bố các đối tượng chứa nước, không chứa nước gồm: các cấu trúc chứa nước, thành tạo đất đá chứa nước hoặc phức hệ chứa nước lớn và các cấu trúc, thành tạo, phức hệ không chứa nước;

b) Các đứt gãy chứa nước;

c) Chất lượng nước dưới đất.

Điều 8. Các yếu tố chuyên đề

1. Diện phân bố các đối tượng chứa nước và không chứa nước.

2. Trữ lượng nước dưới đất, gồm:

a) Trữ lượng động tự nhiên của các cấu trúc chứa nước, thành tạo đất đá chứa nước hoặc phức hệ chứa nước lớn;
b) Trữ lượng khai thác nước dưới đất đã được đánh giá.

3. Chất lượng nước dưới đất, gồm:

a) Các ion chính;

b) Tổng khoáng hóa (TDS).
Chương 3.
KỸ THUẬT THỂ HIỆN BẢN ĐỒ TÀI NGUYÊN NƯỚC DƯỚI ĐẤT TỶ LỆ 1:200.000

Điều 9. Hình thức bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000

1. Tên bản đồ, khung, được thể hiện theo quy định ở phần phụ lục kèm theo Thông tư này.

2. Bản đồ gồm nhiều mảnh thì thể hiện sơ đồ ghép mảnh góc bên phải trên khung của bản đồ.

3. Chú giải của bản đồ đặt ở bên phải bản đồ, các mặt cắt đặt ở phía dưới bản đồ. Trong trường hợp có thể, chú giải và mặt cắt có thể đặt trong khung ở vị trí thích hợp.

Điều 10. Kỹ thuật thể hiện nội dung bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000

1. Nguyên tắc thể hiện

Bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 phải thể hiện được nội dung các kết quả nghiên cứu đã được tiến hành điều tra đánh giá tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000. Các nội dung, thông tin thể hiện trên bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 dựa theo các nguyên tắc sau:

a) Các đối tượng chứa nước và không chứa nước được thể hiện theo ranh giới phân bố;

b) Trữ lượng động tự nhiên được thể hiện dạng vùng;

c) Trữ lượng nước dưới đất đã được đánh giá thể hiện qua các cấp trữ lượng được phê duyệt, thể hiện bằng khung và giá trị trữ lượng các cấp;

d) Chất lượng nước dưới đất được thể hiện dạng đường và dạng điểm;

đ) Các công trình nhân tạo như trạm đo thủy văn, giếng khoan, giếng đào, nguồn lộ nước dưới đất thể hiện bằng dạng điểm;

e) Các đứt gãy dự báo chứa nước trên bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000 thể hiện bằng đường màu đỏ, nét đậm.
2. Kích thước đối tượng thể hiện

Trên bản đồ tài nguyên nước dưới đất tỷ lệ 1:200.000, các đối tượng thể hiện theo dạng vùng phải có kích thước thực tế lớn hơn hoặc bằng 4km2; các đối tượng thể hiện theo dạng đường phải có chiều dài thực tế lớn hơn hoặc bằng 2.000m; trên mặt cắt, đối tượng được thể hiện phải có chiều dày thực tế lớn hơn hoặc bằng 20m, kéo dài tối thiểu 2.000m.
3. Kỹ thuật thể hiện bản đồ

a) Các cấu trúc chứa nước, thành tạo đất đá chứa nước hoặc phức hệ chứa nước lớn và các cấu trúc, thành tạo, phức hệ không chứa nước:

- Mỗi phức hệ, tầng chứa nước được thể hiện bởi các thông tin: dạng tồn tại, tên phức hệ, diện tích phân bố;

- Ranh giới các phức hệ, tầng chứa nước trên mặt thể hiện bằng đường liền màu tím nét 0,4mm; đối với các phức hệ, tầng chứa nước bị phủ được thể hiện bằng đường liền màu tím nét 0,4mm và có gạch hướng về phức hệ, tầng phân bố;

- Các cấu trúc, thành tạo, phức hệ không chứa nước thể hiện bằng vùng màu nâu.

b) Trữ lượng động tự nhiên:

- Trữ lượng động tự nhiên của nước dưới đất được xác định theo giá trị mô đun dòng chảy nước dưới đất, chia thành 3 thang: < 2 l/s.km2, 2 ÷ 6 l/s.km2, > 6 l/s.km2;

- Giá trị mô đun dòng chảy nước dưới đất trong nước lỗ hổng và nước khe nứt được phân biệt bằng màu sắc: màu xanh da trời cho nước lỗ hổng, màu xanh lá cây cho nước khe nứt. Tổng màu thể hiện giá trị mô đun: màu đậm tương ứng với giá trị mô đun lớn, màu nhạt tương ứng với giá trị mô đun nhỏ.

c) Trữ lượng nước dưới đất đã được đánh giá thể hiện bằng khung màu đen nét 1mm và các số, chữ màu đen chỉ số trữ lượng ở các cấp, ký hiệu đơn vị chứa nước đánh giá;

d) Chất lượng nước dưới đất:

Chất lượng của nước dưới đất được thể hiện qua các ion chính (thể hiện theo điểm nghiên cứu) và giá trị tổng khoáng hóa (TDS).

- Các ion chính thể hiện ở các điểm nước bằng màu xanh lam đối với nước bicarbonat, màu đỏ đối với nước clorua và màu vàng đối với nước sunfat;

- Các chỉ tiêu vi lượng thể hiện bằng màu tím khi vượt quá Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng nước ngầm (QCVN 09/2008/BTNMT);

- Các chỉ tiêu nitơ thể hiện bằng màu xanh lục khi vượt quá QCVN 09/2008/BTNMT;

- Giá trị tổng khoáng hóa (TDS) được chia thành 2 thang như sau: TDS < 1g/l và TDS ≥ 1g/l (thể hiện theo các đường màu cam, nét đứt 0,5mm).

đ) Các điểm nghiên cứu nước dưới đất:

- Trạm đo thủy văn: thể hiện bằng tam giác hướng xuống dưới màu xanh lam có chiều cao 3mm kèm theo các thông tin tên trạm, lưu lượng và giá trị mô đun dòng ngầm;

- Lỗ khoan: thể hiện bằng đường tròn màu đen đường kính 3mm kèm theo các thông tin như số hiệu lỗ khoan, kí hiệu đơn vị chứa nước nghiên cứu, lưu lượng, độ hạ thấp mực nước, mực nước tĩnh, độ tổng khoáng hóa và chiều sâu lỗ khoan;

- Giếng đào: thể hiện bằng hình vuông màu đen cạnh 3mm kèm theo các thông tin như số hiệu, ký hiệu đơn vị chứa nước nghiên cứu, mực nước tĩnh, lưu lượng, độ hạ thấp mực nước, độ tổng khoáng hóa, chiều sâu giếng;

- Nguồn lộ: thể hiện bằng đường tròn màu đen đường kính 3mm có nét cong hướng xuống dưới kèm theo các thông tin như số hiệu nguồn lộ, lưu lượng, độ tổng khoáng hóa.

e) Các đứt gãy dự báo chứa nước thể hiện bằng đường liền màu đỏ, nét 0,7mm;

g) Mặt cắt bản đồ tài nguyên nước dưới đất thể hiện các đơn vị chứa nước nghiên cứu theo chiều sâu. Đường vẽ mặt cắt phải được vạch trên bản đồ bằng màu đen, nét 0,7mm. Trên mỗi tầng chứa nước thể hiện các thông tin trữ lượng, chất lượng nước. Ngoài ra còn thể hiện vị trí và các thông tin của các công trình nghiên cứu điển hình.

Phương pháp và quy cách thể hiện cụ thể theo Phụ lục 1 và 2 kèm theo.

Chương 4.

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
Điều 11. Tổ chức thực hiện

1. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Cục trưởng Cục Quản lý tài nguyên nước, Giám đốc Trung tâm Quy hoạch và Điều tra tài nguyên nước, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này.

2. Cục Quản lý tài nguyên nước có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Thông tư này.

Điều 12. Hiệu lực thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 8 năm 2013.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan kịp thời phản ánh về Bộ Tài nguyên và Môi trường để nghiên cứu, sửa đổi, bổ sung./.
	Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng Bộ TN&MT;
- Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Cổng thông tin điện tử CP, Công báo;
- Lưu: VT, TNN, QH&ĐTTNN, KH&CN, PC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thái Lai

PHỤ LỤC 01
CHỈ DẪN BẢN ĐỒ TÀI NGUYÊN NƯỚC DƯỚI ĐẤT TỶ LỆ 1:200.000
(Ban hành kèm theo Thông tư số 17/2013/TT-BTNMT ngày 21 tháng 6 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)
1. CÁC PHỨC HỆ, TẦNG CHỨA NƯỚC VÀ TRỮ LƯỢNG ĐỘNG TỰ NHIÊN

[image: image1.png]Ky n tich| i
m Ten | K5 [oari] Toanh phin dat g |Modun dong chiy mute duci ast
| P s sl [ 2-6 sk | >6 Vskm®
Holocen | gh | 250 |Soicét,sam, dam [ ]
l';:;g Pleistocen | ap | 185 | Cui, s, san cit [ ]
Cusi két, cit két,
cen | k| om0 |Ses ] ||
Nude N Cugi két, bot ket, di.
Khenge |02 O Jk | 345 |y g phien, bazan -
Bipha | Ordovie | | (o [paphien tach anh 7 || 6T

-sericit, di voi silic

	[image: image2.png]

	Đường đẳng mô đun dòng chảy nước dưới đất

	[image: image3.png]

	Đường đẳng mô đun dòng chảy nước dưới đất phức hệ, tầng chứa nước bị phủ

	[image: image4.png]

	Ranh giới phức hệ, tầng chứa nước

	[image: image5.png]

	Ranh giới phức hệ, tầng chứa nước bị phủ

2. VÙNG KHÔNG CÓ KHẢ NĂNG KHAI THÁC

	[image: image6.png]

	Thành tạo địa chất rất nghèo hoặc không chứa nước

3. TRỮ LƯỢNG KHAI THÁC NƯỚC DƯỚI ĐẤT ĐÃ ĐƯỢC ĐÁNH GIÁ
	[image: image7.png]

	Vùng đã được đánh giá trữ lượng khai thác nước dưới đất, m3/ngày

1- Trữ lượng cấp A

2- Trữ lượng cấp B

3- Trữ lượng cấp C1

4- Kí hiệu phức hệ chứa nước đánh giá

4. CHẤT LƯỢNG NƯỚC DƯỚI ĐẤT
[image: image8.png]95?
ene
LR
N
QEIG?

Putmg 16ng khoéng héa TDS = 1g/1
Huéng gach chi Ia ving c6 TDS> 181
a-Ten ting chiia nudc.

‘Nt Bicacbonat
Nutc Qorva
Nusée Sun pht

Nutc hén hop

Nute ¢6 céc chi tiéu vi lugng vugt qui QCVN 09/2008/BTNMT

5. CÁC ĐIỂM NGHIÊN CỨU NƯỚC DƯỚI ĐẤT

	Lỗ khoan nghiên cứu nước dưới đất

	[image: image9.png]wo

20~

o

	1- Số hiệu lỗ khoan

2- Ký hiệu phức hệ chứa nước nghiên cứu

3- Lưu lượng, m3/ngày

4- Độ hạ thấp mực nước, m

5- Mực nước tĩnh, m

6- Độ tổng khoáng hóa, g/l

7- Chiều sâu lỗ khoan, m

	Điểm lộ

	[image: image10.png]

	1- Số hiệu;

2- Lưu lượng, l/s;

3- Tổng độ khoáng hoá, g/l;

	Giếng nghiên cứu địa chất thủy văn

	[image: image11.png]

	1- Số hiệu;
2- Phức hệ chứa nước khai thác
3- Lưu lượng, m3/ngày

4- Mực nước hạ thấp, m

5- Chiều sâu mực nước tĩnh, m

6- Tổng độ khoáng hóa, g/l

7- Chiều sâu giếng, m

	Trạm đo thủy văn

	[image: image12.png]

	1- Tên trạm đo

2- Lưu lượng, m3/s

3- Giá trị mô đun, l/s.km2

6. CÁC KÝ HIỆU KHÁC
	[image: image13.png]

	Đứt gãy khu vực dự báo chứa nước
	TP HÀ NỘI
	Tên thành phố

	[image: image14.png]

	Sông, Suối
	BẮC NINH
	Tên tỉnh

	Đường đồng mức và độ cao
	TỪSƠN
	Tên quận, huyện, thị xã

	[image: image15.png]

	Điểm độ cao và giá trị, mét
	Xã Đồng Kỵ
	Tên xã, phường

	[image: image16.png]

	Biên giới quốc gia
	SÔNG HỒNG
	Tên sông

	[image: image17.png]

	Địa giới hành chính cấp tỉnh

	[image: image18.png]

	Địa giới hành chính cấp huyện

	[image: image19.png]

	Địa giới hành chính cấp xã

	[image: image20.png]

	Đường quốc lộ

	[image: image21.png]

	Đường sắt

7. KÝ HIỆU TRÊN MẶT CẮT
	[image: image22.png]

	1- Số hiệu lỗ khoan

2- Chiều sâu các lớp, m

3- Chiều sâu lỗ khoan, m

[image: image23.png]BAN DO TAI NGUYEN NUGC DUGI DAT
VUNG ... Nim

Ngudi thanh lap: TYLE Co quan thanh lap:
Chi nhiém dé &n: S0 d6 ghép manh

PHỤ LỤC 02
KỸ THUẬT THỂ HIỆN NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC BẢN ĐỒ TÀI NGUYÊN NƯỚC DƯỚI ĐẤT TỶ LỆ 1:200.000
(Ban hành kèm theo Thông tư số 17/2013/TT-BTNMT ngày 21 tháng 06 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

[image: image24.png]ls " Quy céch
sTT Tén ky higu Ky higu L
Kiu ky hlgu | Mau (R-G-B)
1| Triflugng dgng ty nhién
11 Trong céc phisc hé, tAng chifa nugc khe nit 12mm
8mm, 05 Ving 208-255-208
’ 26 B os viing ‘ 160-255-160
‘ > - 05 Ving ‘ 80-255-80
|
12 Trong oo phdond
12mm
‘ <2 8mm 05 Ving 192-213-255
‘ e N o Ving 116-160-255
l - Bl s | v 4817255
43| Giatimddun dong chéy nude duth dst xéc dinh I’ 05 | Busngten 0-85.255
l rong vng, sk smm | O

]

[image: image25.png]Quy céch

sTT Ten ky higu K¢ higu
Kiguky higu | Mau (R-G-B)
2 Viing khong cé khé nang khal thic >
mm
Céc thanh tao dia chat rét nghdo hozc
khéng chia nudc 8mm 05 Ving 255-216-176
3 Trif lugng khai théc nuée dudi dat da duge
danh gia
1. Vang da duge danh gia tr lugng kha théc -
nuec Gud dat, mingay 1-2 . Duéng da tuyén 0-0-255
2. Trif lugng céip A
3. Tritlugng o4p B Chir 000

4. Tritlugng odp C1
5.Ky hiéu phtc hg chiia nugc aanh gia

VnArial (1.3mm)

[image: image26.png]Quy cach

ST Tén ky higu
Kidu ky higu | Mau (R-G-B)
4 Chat lugng nuéc duéi dait
44 D6 t3ng khoéng hoa, g/l Buting 255-208-64
42 | Loaihinh héa hoc cla nube
Nutie Bicacbonat €© B © o5 Didm 0-0-255
Nuéc Clorua €© B g; 0.5 Diém 255-0-0
Nutic Sun phét S|P o5 Biém 255-1920
Nuéc hén hop © m é 05 oiém
Nutbo o6 b tiu v lugng vigt so véi 3 a @ 05 igm 128-0-128

QCVN 09/2008/BTNMT

[image: image27.png]STT

Tén ky higu

Ky higu

Quy cach

Kidu ky higu | Mau (R-G-B)

81

52

Biém nghlén ciu nurde dusi dat

L5 khoan dia chét thily van

1.6 higu 18 khoan

2. Kr higu d6i twgng chtia nuc nghién ciu
3. Luu ugng, mingay

4.9 ha thép myc nutc, m

5. Myc nubc tinh, m

6. DY t8ng khodng hod, g/l

7. Chiéu séu 13 khoan, m

Biém I

1. 86 higu

2. L lugng, Us

3. D§ t8ng khodng hoa

1-2
3 058
4 6
7
VnArial (1.3mm)

2()3 130 05

Vnarial (1.3mm)

Diém

Digm

Chir

000

000

[image: image28.png]sTT

Tén ky higu

Ky higu

Quy cach

Kidu ky higu

Mau (RG-B)

53

54

Giéng nghién ol BCTV

1,56 higu gigng

2.Tén a6 tugng nghién ctu
3. Luu lugng, miingay

4.9 ha thdp muye nube

5. Myc nude tinh

6. D9 téng khoang héa

7. Chidu sau giéng

Tram do thuj vén

1.Téntram
2. Luu lugng, m?ls.
3. Gié tri mo dun, ls.km*

325
== 330 o5
0%

7

VnArial (1.3mm)

Vnarial (1.3mm)

Diém

Chit

Diém

chit

§

g

0-0-255

0:0-0

[image: image29.png]sTT

Quy céch

Tén ky higu Ky higu -

_ N Kigu ky higu | Mau (R-G-B)

Céc ky higu khic

Ranh gi6i céc dan vi chifa nudc Duing da tuyén | 255-0-265

Bt gy khu wyc dut béo chifa nu6c _— Buéng 00-255

Dudng déng mic dia hinh Dubng da tuyén | 265.176-96

Song sud) ubng datuyén | 0.265-255

Bién giéi quéc gia e uing 0-0-0

‘i giéi hanh chinh cp tinh St Budng 0-0-0

Ranhgiéibuygn [ e Budng 0-0-0

Ranh giéi x& —————— Budng 0-0-0

Quéc iy Buing 265-0-0

Buimg sit [— Buing 0-0-0

[image: image30.png]Quy céch ]

Ten ky higu Ky hiéu
Kiduky higu  |Mau (R-G-B)
Khung BAN DO TAINGUYEN NUGC DUGI BAT | Chi-VnTimeH (35mm)|  0-0.0
VUNG... Chif VnTimeH (30mm)  0-0-0

Chir VnArial (13mm) 000

B. Hung ban a6

ChirVnAsial (10mm) | 000

N o - 5 —row )
e e TYLE  Gomembanhun Chit VnAriat (13mm) | 0-00

Chif VnArial (13mm) 0-0-0